De altera vita, fideique controversiis adversus Albigensium errores libri III. primum An. 1609 ab eodem Schotto cum Joannis Marianae prolegomenis, vulgandi missi ad Jacobum Gretserum: qui edidit cum REINERO et aliis Ingolstadii 1613 4 recusos nuper inter Gretseri opera tomo XII. et in Bibliothecis Patrum Paris. tom. IV Coloniens. t. XIII et Lugd. t. XXV p. 188.

In Bibliotheca Jesuitica tum Alegambii pag. 258 tum Sothwelli pag. 477 ubi horum librorum sit mentio, auctor per errorem typorum Lucas Tridentis Episcopus pro Tudensi appellatur.

S. Isidori Hispalensis vita et miracula et Historia translationis, transmissa a Nic. Antonio prodiit in Actis Sanctorum tom. 1. April. 4. pag. 330 351 cum notis Henschennii, et sine illis in Mabillonii Seculo secundo Sanctor. Ord. Bened. ut Caveo notatum et Oudino.

LUCENTIUS tempore Concilii Chalcedonensis Episcopus Æsculanus, cuius *epitomam Chronicorum* laudat Liberatus cap. 2 breviarii. Hujus esse Chronicum sive continuationem Chronicæ quae sub PROSPERI nomine legitur, persuasit sibi Joannes Garnerius in notis ad Marium Mercatorem t. I. pag. 242. seq. et ad Liberatum pag. 7. et 39. Vide infra in PROSPERO.

Alvarus de LUCIA et Mendoza, infra, LURIA.

LUCIANUS *Bellovacorum Apostolus et Martyr*. Infra, ODO Episcopus.

LUCIDUS Presbyter in *Synodo Arelatensi* circa an. 473. habita revocare coactus plura capita quae ad Praedestinatianorum haeresin videbantur accedere, quamquam pleraque commodam interpretationem admit-

tere non diffitetur Patavius, qui de hoc Lucido ejusque scriptis consulendus lib. XIII. cap. 7. de Verbi incarnatione. FAUSTI Rejensis Episcopi Epistola Synodica ad Lucidum cum Lucidi libello emendationis legitur in tomis Conciliorum et in Sirmondi Conciliis Galliae tom. 1. p. 148 150. Confer Lud. Thomassinum tom. 1. ad Concilia diss. XIII. pag. 435 seq.

LUCIFER Calaritanus, sive, ut veteres hoc nomen efferunt, Caralitanus, καραλιτων in Sardinia Episcopus, qui anno Christi 371. diem obiit. Latine non Graece scripsit, quanquam scripta ejus Graece transferenda curavit S. Athanasius, sive ut in Marcellini et Faustini libello precum pag. 38 traditur, ipse transtulit. *Dicant nunc quid Lucifer novum docuerit. Et bene quod libros scripsit ad Constantium, non ut plerique, gloriam captans ingenii, sed Divina testimonia aptissime congerens contra haereticos (Arianos) et contra ipsum Patronum haereticorum (Constantium.)* Quos quidem libros cum per omnia ex integro ageret, suspexit et Athanasius ut veri vindices, atque in Graecum stylum transtulit, ne tantum boni Graeca lingua non haberet. Ad hunc Luciferum duae Athanasii Epistolæ exstant Latine inter Luciferi opera et inter Athanasii tom. 2. edit. novae pag. 963. Earum alteram emendatiorem quoque dedit Chifletius ad Vigilium pag. 109. De Lucifero quem Zelus incredibilis et constantia confessoribus, asperitas in Episcopos poenitentes horumque receptores, Schismatis reis adscripsit, videndi Salvator Vitalis praef. ad Annales Sardiniae, tom. 15 thesauri antiquitatum Siciliae, post editionem Florentinam 1639 fol. recusis: Godfridus Hermantius in vita Athanasii, libro praecipue IX. cap. 11. Tillemontius t. VII memoriar. pag. 514 seq. et tom. XII. p. 50. ubi de Hieronymi Dialogo adversus Luciferianos, qui Luciferum ipsum tamen beatum vocare non dubitat, et bonum pastorem. Paschiasius Quesnellus dissertatione XIV. ad Leonem M. e qua repetitae notae quae Faustini et Marcellini libello precum in editione Oxoniensi subjiciuntur. Benedictini notis ad S. Ambrosium

tom. 1, pag. 1127 et Papebrochius tom. V. Actor. Sanctorum Maji 20 pag. 497 a) ad 223. cui pag. 205. laudat Ambrosii Machin, Archiepiscopi Calaritani defensionem sanctitatis Luciferi, ad Urbanum VIII editam Carali an. 1439. fol. Pro eadem pugnat Antonius Macedo in libro de Diis tutelaribus Orbis Christiani pag. 215 seq. licet contra eandem multi, ut Natalis Alexander in selectis capitulis Historiae Saeculi IV. parte 1. pag. 245 seq. Apostolicus vir dicitur in libello precum a Luciferianis composito pag. 10. Sed et Apostolicus vir Lucifer. ob hoc quod bene esset agnitus per contemptum saeculi, per studium sacrarum litterarum, per vitac puritatem, per constantiam fidei, per gratiam Divinam, a Romana Ecclesia missus est legatus ad Constantium: et ob hoc quod fidem venerabilem vindicavit, quod detexit et convicit haereticos, ductus est in exilium cum omni atrocitate injuriarum. In scriptis eius familiam ducunt libri duo pro Athanasio ad Constantium Imp. in quibus totam S. Scripturam ordine percurrit ex singulis libris ordine repetens quae ad Constantium applicet et quibus persecutionem ejus detestetur. Liber secundns a Jeremia incipit. Quoniam vero alia versione usus est Lucifer, loca pleraque aliter leguntur quam in Latinis nostris Bibliorum Codicibus, ut appareat ex collatione qua J. Loddovicus de la Cerda cap. CLXIII. Adversariorum sacrorum pag. 404. 414. dicta in priore Luciferi libro allegata cum interpretatione Vulgata contulit. Caetera Luciferi scripta non minorem Zelum spirantia sunt: *De Regibus Apostaticis. De non conveniendo cum Haereticis. De non parcendo delinquentibus in DEum. Quod moriendum sit pro Filio DEI.* Quibus denique Epistola brevis ad Florentium subjicitur. Nonnullae Latini Luciferi castigationes ad editionem Luciferi curatam a Joanne Tilio, Paris. 1568. 8. b) atque in editionibus Patrum

a) Hinc colligas falli Natalem Alex. qui Luciferum solitum coli intus sanctis a Sardis non putat hunc antiquorem esse Luciferum, sed alterum juniores in persecutione Vandalica exulem, de quo Ruinartus pag. 594.

Colon. et Lugd. repetitam extant in ejus Bibliotheca sacro profana pag. 157. 163. Sed merito doleas cum Caveo et Colomesio (in paralipomenis paa. 235 et Observatt. sacr. pag. 139) non vidisse lucem editionem Luciferi quam parare se professus est Cotelerius ad Constitut. Apostol II. 57. his verbis: *Caeterum hic ubi locum Luciferi illustrare conatus sum, Auctoris omnium (quod nemo nescit) depravatissimi, c) utilissimi tamen ad cognitionem Scripturarum, admonitum te velim, Lector candide, me in purgando eo Augiae stabulo plurimum laboris impendisse, paratumque esse ad procurandam editionem, si librum aliquem MS. nactus fuero. Ut si forte in manus tuas, aut notitiam venerit, mecum communicare non dedigneris, hominem non ingratum singulari beneficio tibi devicturus.* Post Cotelerii mortem nihil inventum esse, ex Baluzii fide notat Rich. Simon. tom. 1, pag. 60. Observatt. in Dupinium. Sunt qui suspicantur consilium illud deinde Cotelerium abjecisse, ne Luciferi verbis Regem suum, Hugonottis tunc gravem pulsare videretur. Qui vero Luciferi in Constantium, Imperatorem suum laccessentis acerrime scripta laudent, facilius excusabunt quae Lutherus externi Regis scripto respondens paullo asperius scripsit. Sicut autem Lucifer verbis licet vehementior, quod ipse pluribus Proprietarum exemplis in Reges apostatas defendit, tamen alienissimus semper fuit ab omni violentiae d) vel rebellionis consilio, ita ut paratum ubique Martyrio ferendo animum ostendat: idem etiam de Luthero nostro, jure dixeris.

* Quod ortodoxi Luthero crimini vertunt non est utique spiritus seditionis in saeculares principes; sed reum perduellionis in Fidem et Catholicam Ecclesiam postulant. Quanquam nec laudandum censem quod Sacram Regis majestatem indignis adeo modis traduxerit Nec est cur exem-

b) Hanc editionem cum MSIO bonae notae collatam evolvi in Bibl. Joannea hujus Urbis.

c) Adde Millii praef. ad Novum Test. n. 772. seq.

d) Confer Samuelis Parker Religion and Loyalty tom. 1 pag. 560. seq.

plo Luciferi Calaritani Episcopi excusetur, cum impar sit utriusque causa; ille enim pro bona, hic pro mala laboravit. Quin et Lucifer quanquam Constantium Imp. lumen appellavit, quod Athanasii insontis et inauditi damnationem ab Episcopis exigebat, se tamen paratum in obsequium eiusdem, dummodo nihil contra fas mandaret professus est. Lutherus vero summum Regiae majestatis contemptum ubique in eo scripto praetulit ut et fatuum illum dicere non est veritus, eique in faciem exprobraverit quod *Majestatem Anglicam luto suo et stereore conspersit, quod damnabilis putredo sit et vermis*, et id generis alia permulta. Id equidem in magistro suo probare non est ausus insignis ille Lutheri Apologista Seckendorfius, quare comimen. Luther lib. 4. Sect. 46 pag. 483 scripsit *Duo aut tria forte loca ubi cum familiaribus liberius jocatus omitti potuissent.* *

S. LUCIUS I. Romanus, Papa ab anno 252. Octobris 10 ad annum 255. Martii 4. De quo Acta Sanctorum tom. 4. Martii pag. 301 seq. ubi etiam pag. 304. Vita ejus scripta a GUAIFERIO, sive GAUFERIO (Lud. Jacobo, GWIFERO) Monacho Cassinensi, de quo supra tom. 3. p. 25. addita pag. 308. appendice ex Brevario Slesvicensi. Ad hunc Lucium ab exilio reversum Epistola *S. Cypriani* circa initium anni 253 data legitur inter Cyprianicas, edit Oxon LXI. Pamelii vero et Baluzii LVIII. Sed Lucii Epistolae intercederunt, quarum idem Cyprianus Epist. LXVIII. Oxon. (Pamel. et Baluz. LXVII.) et cum notis Petri Coustant in Epistolis Pontificum pag. 207. ad Stephanum Papam: *Servandus est antecessorum nostrorum beatorum Martyrum Cornelii et Lucii honor gloriosus. Illi enim pleni Spiritu DEI et in gloriose martyrio constituti, dandam esse lapsis pacem constituerunt, et poenitentia acta fructum communionis et pacis negandum non esse, litteris suis signaverunt.* Epistolam sub Lucii nomine *ad fratres in partibus Occidentalibus tam in Galliis quam in Hispaniis*, venditatam ab Isidoro Mercatora, exhibet rejicitque Blon-

dellus in Pseudo-Isidoro pag. 321. *Tria decreta* apud Gratianum Lucio supposita notat Petrus Coustant in Epistolis Pontificum pag. 208.

Alius LUCIUS cujus Epistola An. 257. scripta in exilio inter Cyprianicas est Oxon. LXXVIII. Pamel. et Baluz. LXXIX.

LUCIUS II. antea *Gerardus Caccianimicus*, Bononiensis, ex canonico Lateranensi et Cardinali S. Crucis Presbytero Papa ab anno 1144. Martii 10. ad annum 1145. Februarii 13. Ejus. *Epistolae decem* in Conciliorum tomis. ALPHONSI, Regis Hispani, ad Lucium, cum Lucii responsione, in Baluzii tomo. 2 Miscell. pag. 220. seq. et tomo. 3 Conciliorum Hispaniae Aguirri pag. 353. Lucii ad Raymundum, Episcopum Toletanum, idem pag. 351 et ad Archiepiscopos et Episcopos Hispanos pag. 352. ULMERII, Episcopi Andegavensis, Epistolae quae ad hunc Lucium apud Andream du Chesne tomo. 4 scriptorum rerum Germanicarum pag. 769. 770. Lucii Bulla An. 1144. confirmans Concordiam initiam inter Canonicos Ruthenenses et Monachos Massilienses apud Baluzium tomo. 2 Miscell. pag. 218. Epistola ad Conradum, Romanorum Regem, non Integra tamen apud Albericum in Chronico ad annum 1144. pag. 303.

LUCIUS III. Lucensis, ante Hubaldus sive Ubaldus Allucingolus, ex Ostiensi et Veliternensi Episcopo et Cardinali Decano Papa ab anno 1181. Augusti 29. ad annum 1183. Novembribus 23. In tomis Conciliorum ejus *Epistolae*: 1) ad Episcopos et Clericos Scotiae de absolutione Wilhelmii, Scotiae Regis, ab excommunicatione. 2) ad Henricum II. Angliae Regem pro subventione facienda terraie Hierosolymitanae. 3) Decretum contra haereticos Catharos, Patarinos et eos, qui se Humiliatos vel Pauperes de Lugduno vocant, Passaginos item, Josepinos et Arnoldistas, promulgatum in Concilio sive Conventu Veronensi, de quo vide Pagium ad Annum 1183. Epistola ad Abbatem Montis S. Quintini apud Dacherium in appendice ad Ghiberti Abbatis Novigentini Opera p. 620. Decreta plura Lucii Papae extare in Codice MS.

apud Carmelitas Lugdunenses , testatur Ludovicus Jacobus pag. 455. Bibl. Pontificiae.

LUCIUS *Charinus*, sup. LEUCIUS, 555. LUCIUS *Dexter*, de quo t. 2 p. 441. LUCIUS *Collutius Pierius Salutatus de Stignano*, de quo supra t. 1 pag. 369.

LUCTATIUS *Placidus*, certe a *Lactatio*, de quo supra p. 503. et ab antiquiore Q. *Lutatio Catulo et Q. Lutatio* altero historicō utroque (de quibus Vossius pag. 38. et 54.) diversus, Grammaticus Christianus , Sedilio junior et Boethio a) quorum testimoniis utitur, Hujus exstant scholia in *Statii Thebaidem*, obvia in antiquis Venetis Statii editionibus et in Lindenbrogiana : tum in libros duos primores *Achilleidos* quoque, primum edita in Frid. Lindenbrogii Statio Francof. 1600. 4. *Argumentum metamorphoseon Ovidianarum*, alii ad Tiberium Donatum referunt. De utrisque dixi in Bibliotheca Latina lib. 2. c. 46. et lib. 4. cap. 45.

LUCULENTUS, cuius Varii Sermones MSti in Bibl. Vallicellana teste Mabillonio tom. 1 musei Ital. p. 69. fortasse elogium potius quam proprii nominis appellatio.

LUDIGERIUS Cellae Veteris Abbas tertius in Misnia Ord. Cisterc. circa A. 1220. Ejus sermones festivales per diversa anni tempora , liber azymorum et Oratio de S. Bernardo MSS. Lipsiae in Bibl. Paulina. Vide Oudinum t. 3. p. 84. seq.

S. LUDGERUS, supra LIUDGERUS, 559.

LUDOLPHUS, sive LUITOLPHUS, LUITHOLDUS Episcopus Augustanus ab anno 900. ad 996. In Concilio Romano A. 993. legendum obtulit libellum *de vita et miraculis Udalrici*, Episcopi ab anno 923. ad 973. Augustani , illum ipsum nempe , qui extat in M. Velseri operibus p. 573. sq. et in Actis Sanctorum tomo. 2 Julii IV. pag. 425. seq. et in Mabillonii Actis Benedictin. sec. V. Æthereos inter proceres exinde , sanctumque Senatum adscriptus Udalricus. Vide Joannis XV. Pontificis bullam Canonisationis apud eundem Mabillo-

lonium , et in tomis Conciliorum , ut Labbei tom. IX. pag. 741 et Harduini tom. VI. pag. 727. et apud nobilissimum Lunigium tom. 2. spicilegii Ecclesiastici statim in limine : Prima etiam haec in Viri illustrissimi Justi Fontanini Codice Constitutionum solennis Canonisationis Sanctorum ab An. 999. ad 1729. edito Rom. 1730. fol. Vide laudati Mabillonii praef. ac Sec. V. Benedictin. §. 101. Dan. Papebrochium diss. de solemnum Canonisationum initiis ac progressibus insertam propylaeo. ad Acta Sanctor. Maji p. 552. seq. et tom. 4. Junii 95.

LUDOLPHIUS de Babenberg , supra LEOPOLDUS pag. 552. et tom. 3. 341.

LUDOLPHUS *Carthusianus* , infra , *Ludolphus Saxo*.

LUDUVICUS *Pinella*, Anno 1497. rector Gymnasi Navarrei , et Anno 1503. Cancelarius Parisiensis , inde Meldensis Episcopus ab Annno 1503. ad 1516. Jacobo Fubro Stapulensi judice perspicacissimus litterariae palestrae censor et dux, omniunque in eo legitime decertantium praemiator aequissimus. De eo Launejus in historia Gymnasi Navarrei pag. 614 seq. et Sammarthani tom. 3. Galliae Christianae pag. 705. Scrpisit brevem annotationem injunctionum quae factae sunt Sacerdotibus curam animarum habentibus in Synodo Meldensi an. 1511.

LUDOLPHUS , sive LUITOLFUS , Presbyter , scripsit post Rabanum Archiepiscopum Moguntinum , qui an. 836 obiit , duobus libellis ad Erlarium Diaconum *Vitam S. Severi* Episcopi Ravennatensis, qui an. 347. Concilio Sardicensi interfuit. Edita est a Bollando tom. 4. Februarii p. 88 91.

LUDOLPHIUS , aliis *Leutholfus* , vel corruptius *Landulfus* , *Saxo* , Bergomensi Alemannus , hoc est , ut Trithemio et aliis Teutonicus sive Germanus: quanquam familiae nomen contendat esse V. C. Urbanus Gothofredus Siberus libro de illustribus Alemannis pag. 409 seq. ubi digno Ludolphi hujus ingenium ac virtutem elogio celebrat. Dominicanis ille primum no-

a) In indice auctorum in Scholiis ad Statuum allegatorum notatur etiam *Marcianus*. Sed Martia-

lis Poetae ibi non Marciani Capellae verba affe- runtur.

men dedit circa an. 1300 deinde ad Carthusianos cum accessisset circa an. 1326 post aliquot annos Prior Argentinensium Carthusianorum , diem obiit supremum : scriptor judice II. Wartono vere *pius et supra seculi sui morem elegans*. De scriptis ejus praeter Theodorum Petraeum aliasque Carthusianos accurate Jacobus Quetif tom. 4 de scriptis Dominicanorum pag. 568. Ejus opus praecepsum *Vita Christi*, manu exaratum auctoris , veneratio ne non parva adservabatur in Carthusia Moguntina teste Arnoldo Bostio de illustribus Carthusianis c. XI. Editiones extant praeter antiquas sine loco et anno , Argentinienses 1174. 1483. 1537.

Noribergenses 1478. 1483. 1493. 1499. 1522.

Venetae 1498. 1504. 1516. 1529. 1536. 1564. 1568. 1572. 1578. et cum Joannis Datragi sive Dadraei annotationibus 1581. 1586. 1604.

Parisienses 1509. 1529. 1534. 1534. 1580. 1584. 1589.

Lugdunenses 1519. 1530. 1644. fol.

Antwerpiensis 1618. fol.

Versio *Italica* , Venet. 1576 et 1607. f.

Francisco Sansovino interprete.

Versio *Gallica* absque anno et loco et 1488 et Paris. 1490. Lugd. 1493 fol. et Paris. 1582 fol. ex versione Joannis Langlois , et Niorti 1605. 8.

Commentarius in Psalmos Davidicos juxta spiritualem sensum , ex Hieronymo , Augustino , Cassiodoro et Petro Lombardo. Post editiones sine loco et anno prodiit Spirae 1491 fol. Paris. 1500. 1506. 1513. 1521. 1528. Lugd. 1518. 1541. 1542. 8. Venet. 1521. fol. Lugd. 1645. 4.

LUDOLPHUS *Saxo*, Abbas Saganensis, Augustinianus in Silesia , qui Concilio Pisano interfuit an. 1409 et dixit scriptisque adversus schisma, atque in S. Scripturam commentarios , obiitque an. 1422 de quo Mich. Joseph. Fibiger ad Jo. Henelii Silesiographiae cap. 7. tom. 1. p. 450. seq.

LUDOLPHUS *de Suchem*, Suchensis Ecclesiae *parochus* , sive *parochiae Rector* , ad Balduinum Episcopum Paderbornensem an. 1336. scriptis librum de terra sancta

et itinere suo Hierosolymitano , mirabilibus in illo per quinquennium conspectis. Prodiit sub typographiae initia , ac deinde cum scriptis ejusdem argumenti, Joannis Mandevillii et Marci Pauli Veneti-

LUDOVICUS Pius , post Carolum M. patrem an. 814 defunctum, Imperator usque ad an. 840 duplci, quam vivus an. 817. et 829. inter filios fecit regni divisione, filiisque adversus ipsum atque inter se rebellibus exemplum magnum praebuit miseriae et vanitatis rerum humanarum. *Vitam* ab ANONYMO coaetaneo scriptam vulgavit inter XII. scriptores Pithoeus , recusam deinde saepius , ut videre est apud Jacobum Longum in Biblioth. Historicorum Galliae n. 6789 seq. ubi Ernoldus NIGELLUS et longe plures de rebus Ludovicis pii scriptores laudantur. *Diplomatum* ejus notitiam ordine temporum digestam exspectamus ab illustri Henrico de Bunau , quem Caroli M. pridem et Friderici I. gestis , utrisque Germanice an. 1732 et 1722 4. editis subjunxit. Quamplurima edita constat post Pithoeum et Lindebrogiū a Steph. Baluzio in Capitularibus Regum Francorum, Paris. 1677 fol. de quibus tom. XI. Bibl. Graecae pag. 498, seq. Vide etiam p. 490. et 521 ubi de Conventu Parisiensi *contra imagines* An. 824. De Capitulis et Constitutionibus in gratiam *Cassinensis Coenobii*, videndus Leo Ostiensis lib. I. Chronicī c. 16. Praecepta *pro Hispanis* exhibet Baluzius in Marca Hispanica pag. 297 seq. Alia idem tom. 4. Miscel. pag. 420. 324. et t. 3. in vita Aldrici Episcopi Cenomanensis. Dacherius ad Guibertum Novigentium p. 623 647. etc.

LUDOVICUS , Ludovici pii Filius , Rex Germaniae , cuius *formula foederis* cum fratre Carolo Calvo Galliae Rege an. 842. initi *lingua Theotisca et Romana*, sive Gallica cum Freheri notis prodiit Heidelberg. 1611 4. et tomo primo scriptor. rerum German. pag. 71 et apud Andream du Chesne tom. 2. pag. 383 rerum Francor. adde II. Warthonum ad Usserium de Scripturis sacrisque vernaculis p. 343 et de usu linguae rusticæ Romanae sive Gallicæ , et Theotiscae, Concilium Turonense an. 813.

canone 17. atque anonymi diss. de tempore quo Gallica lingua vulgaris esse coepit in libro: *Singularites historiques et litteraires*, Paris 1724 12 pag. 114.

LUDOVICUS II. Lotharii F. Imperator ab An. 836 ad 871. Huius Constitutiones quaedam apud Goldastum. Epistola apologetica ad Basilium Imperatorem Constantinopolitanum, apud Baronium ad A. 873 n. 51. et apud Andream du Chesne tom. 3, pag. 554.

Coronatio LUDOVICI Regis, Caroli Calvi filii an. 877. apud Andream du Chesne tom. 2. pag. 473.

LUDOVICUS IV. Bavarus, ab a. 1314 ad 1346. Imperio praefuit, eius diplomata quaedam apud Joannem Petrum Ludewig in reliquiis veteris aevi tomo secundo, et apud Annalium scriptores Bzovium, Raynaldum, Baluzium tom. 2. Miscellan. etc. sed et apud Goldastum, Freherum, et in Joannis Georgii Herwarti ab Hohenburg Ludovico IV. contra Bzovii iniurias defenso, Monachii 1618 4. Erardi Nigellii bona opera Ludovici IV. prodire Ingolstadt. 1628. 12.

LUDOVICI VI. Galliae ab an. 1108 ad 1137. Regis Vita. infra, SUGERIUS.

LUDOVICUS IX. cognomine Sanctus, Galliarum Rex ab An. 1226. ad A. 1270. De huius rebus *Jo. Joinvillius*, de quo supra p. 373. *Galfredus De bello loco et Guil. de Nangis*, de quibus t. 3, pag. 8 et 146. et Scriptores de gestis DEI per Francos aliique a Jacobo Longo pag. 353. seq. Bibl. Historicorum Galliae, magno numero laudati. Sanctis adscriptus a Bonifacio VIII Pontifice est Rex An. 1298. de quo plura proxime in Actis Sanctor. 25. Augusti. Bullam Canonisationis habes apud Laertium Cherubinum tom. 4. bullarii p. 202. atque ibi. Officium Ecclesiasticum in festo S. Ludovici composuit Arnaldus de Prato, Ord. Praed. de quo Jac. Quetif t. 4, pag. 498. Philippi Pulchri Regis Francorum Epistola ad Abbatem Mossiacensem pro translatione reliquiarum S. Ludovici, exstat apud Edmundum Martene tom. 4. anecdotorum pag. 1807. Joannis Gersonis sermones de S. Ludovico tom. 3. Opp.

edit. novae pag. 1427 1440 1449 1457. Quae autem supra pag. 567 in Ludolpho Augustano notavi, ostendunt admitti temere non posse, Regem hunc primum fuisse, qui solennibus ceremoniis Sanctis adscriptus fuerit, ut traditur in Menagianis tom. 2. pag. 169 et tom. 4. pag. 153 *Pragmatica Sanctio* de libertatibus Ecclesiae Gallicae an. 1268. in Bibliothecis Patrum, ut tom XIII. Colon, sub juncto foedere cum Raymundo VII. Comite Tolosano, patrono Albigensium ideoque dicto Ariano: et in tornis Conciliorum et apud Edmundum Richerium lib. 3. hist. Concil. general pag. 623. adde lib. 4 pag. 119. Plures *epistolae*, *constitutiones*, *Testamentum* apud Andr. du Chesne tom. 4 scriptor. de rebus Francorum.

LUDOVICI IV. transmarini Regis Francorum diplomata quaedam A. 943. 950. leguntur in Baluzii appendice ad Marcam Hispanicam pag. 855. 862. 863. 870.

LUDOVICUS Alemanus, nobilis Burgundus, Canonicus Regularis ex Episcopo Macloviensi Archiepiscopus A. 1421. Arelatensis et A. 1426. Cardinalis S. Caeciliae: fecit cum Felice V. contra Eugenium VI. cui in Concilio Basileensi acriter restitutus a Nicolao IV. diem obiit An. 1450 6. Sept. et in bulla Clementis VII. A. 1527. data pro Beato coli permisus fuit. Exstat illa apud Andream Victorellum in auctario ad Ciacconium de Vitis Pontificum pag. 1108. Plura de eo Sammarthani tom. 4 pag. 63. seq. et Urbanus Gotfrid Sieberus de illustribus Alemannis §. XLVI. seq. Multorum opuscilorum auctorem laudat Joannes Chenu in historia Episcoporum Galliae: Concilii supra Papam auctoritatem in Concilio Basileensi omnibus viribus defendit, atque auctor fuit Decreti de conceptione B. Virginis immuni ab omni peccati labe, quod edidit V. C. Tobias Eckardin notitia MStorum Bibl. Quedlimburgensis 1723. 4. pag. 86. (192. Vide supra ALEMANNUS).

LUDOVICUS Barbus Nobilis Venetus,

a) Vide Raynaldum ad An. 1439. n. 19. seq.

ex Abbatte S. Justinae de Padua Ord. Benedict. Episcopus ab An. 1437. ad 1443. Tarvisinus, de quo Ughellus tom. V. pag. 363. Ejus librum *de initio et progressu Congregationis Benedictinae S. Justinae de Padua*, nunc Cassinensis, edidit Bernardus Pez Tom. 2. anecdotorum parte 3 p. 267-307. Augustae Vindel. 1721. fol.

* Praeter opusculum, cuius hic meminit Fabricius, scripsit etiam *formulam orationis et Meditationis*; quae dein excusa est Romae an. 1603 iterumque ad calcem Caeremonialis Benedictini Panormi 1676. Extant pariter in MS. Codice olim P. Constantini Cajetani eiusdem *epistolae duae altera ad PP. Benedictinos Annualis Capituli*; alia vero ad futurum successorem suum abbatem S. Justinae, quas ambas ex Concilio Basileensi nunciis et orator ab Eugenio missus dedit. Denique scripsit *Declarationes quasdam in regulam S. Benedicti pro congregatione Vallis solitanae in Hispania*; quae prodierunt adiunctae libro *Privilegiorum Congregationis S. Benedicti Vallis solitani Madridii* an. 1595. Eius vita a Lud. Mahembra descripta servatur in MS. Cod. Bibl. S. Georgii Maioris Venetiarum. Vide Armellini Bibl. Benedictino Cassinensem p. 2. pag. 81.

LUDOVICUS *Brunus* ex Marchionatu Montisferratens. Italus, utriusque Juris Professor et Poëta laureatus, superstes adhuc Ao. 1494. scripsit in coronationem Maximiliani Regis A. 1486. carmen heroicum laudatum Trithemio c. 956. a Freherro, qui tot alia de Maximiliano edidit, quantum memini omissum.

LUDOVICUS *de Caerleon* (Kaërlion) Guallensis sive e Wallia Angliae, Theologus, Philosophus, Mathematicus, defunctus A. 1369. scripsit Priceo pag. 503. teste et Baleo VI. 38. in Magistrum Sententiarum et Lecturam Theologiae: in Tabulas eclipsium RICHARDI Wallingsori: De eclipsi Solis et Lunae: Canones eclipsium. Tabulas umbrarum atque alia fragmenta astronomica.

LUDOVICUS *de Castilione Aretino* Provinciae Tusciae. Ord. Minorum, Theolo-

gus Oxon. circa A. 1320. cuius tractatum *de paupertate Christi* memorat Waddingus pag. 241.

LUDOVICS *Coelius*, Rhodiginus, supra tom. 4 pag. 367.

LUDOVICUS *Donatus* Patricius Venetus Episcopus ab A. 1465. ad 1484. Bergomensis, de quo Ughellus tom. IV. pag. 483. Scripsit praeter *Orationes varias Tri-themio* cap. 839. laudatas, *Commentarium in IV. libros Sententiarum* ad Paulum II. Pontificem.

* Quandoquidem Trithemius scriptas ab hoc Ludovico orationes non distinguit, unam ego indico editam incerto loco et tempore: forte tamen Romae: *Panegyricum de S. Augustino coram Cardinalibus* habitus.

LUDOVICUS *Helianus* Senator Vercellensis, et Gallorum Regis ad Germanos et Hungaros Orator An. 1510. habuit Orationem in Comitiis Augustanis de bello suscipiendo adversus Venetos et Turcas, editam Augustae Vindel. in 4. atque in Freheri tom. 2. pag. 261. (522.) et in Goldasti Politicis Imperialibus pag. 978. Exstat et fere integra in Trithemii Chronico Hirsaug. ad An. 1510. t. 2 p. 651. seq.

LUDOVICUS *Senior*. Monachus et Diaconus *Leodianus*, Ord. Bened. cuius scriptum *de adventu reliquiarum B. Laurentii Martyris Roma Leodium* A. 1056. translatorum edidit Bernardus Pez tem. 4 anecdotorum parte 3. pag. 14. Augustae Vindel. 1723. fol.

LUDOVICUS *Marchentius*, infra *Ludov. Merchantus*.

LUDOVICUS sive *Luisius de Marsiliis*, Florentinus, Augustinianus cui An. 1450. defuncto patria Civitas sepulchrum publico sumtu fecit. Interfuit Concilio *Florentino* An. 1438. in eoque fortiter *adversus Graecos* decertavit. *Vetus et Novum Testamentum carmine explicavit hexametro*, quod MS. Florentiae in Bibl. Augustinianorum S. Spiritus servari notat Philippus Elssius in encomiastico Augustiniano pag. 441. et Julius Niger in historia scriptorum Florentinor. pag. 389. qui practerea memorant ejus *Sermones*,

Commentarios diversos et quaestiones Theologicas.

* Ludovicus de Marsiliis an obierit A. 1450 res est in obscuro. Gandolfo in Dissertatione de CC. Augustinianis censuit mortalem ortum exuisse illum an. 1436. at si vera sunt, quae idem Gandolfo, aliqui scribunt de aserto ab hoc Aloysio de Christiano dogmate in Conc. Florentino adversus Graecos, cum Synodus illa non prius an. 1438. cojerit, profecto patet Ludovicum ultra an. 1436. aliquandiu vitam prorogasse. Librum epistolorum ejus unum servari in Bibl. Magliabechii idem Gandolfo testatur. (192. De hoc eloquentissimo viro de cuius praestantia Petrarcha praedixit, Poggius et Leonardus Bruni memoriam in scriptis reliquerunt, qui et Nicolao Niccoli praceptor fuit; sufficiat Senatum Florentinum eum pluribus Legationibus adhibuisse, in rebus gravissimis consulere consueuisse (ut anno 1387 de Pontifice ex duobus preferendo) et in Ecclesia Cathedrali, ut rarissime accidit, elato condecorasse monumento. Vid. Fr. Bocchii Elogia Florentinor. Florentiae 1609. et Ibid. 147. in 4.)